[RAPUNZEL| Curry-Sauce mild, 330ml (1

Wir machen Bio aus Liebe.
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Marke

Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Wasser, Gemuse* (25,00%) (Karotten*, Zwiebeln*, Paprika*), Apfelsaft aus
Apfelsaftkonzentrat*, Tomatenmark*einfach konzentriert, Sonnenblumendl*,
Kokosmus*(3,60%), Agavendicksaft*, Tamarinde*, Maisstarke*, Meersalz,
Gewlrze* (Kurkuma*, Ingwer*, Paprika* edelsiif3, Zimt*, Pfeffer* schwarz, Koriander*, Bockshornklee*, Anis*), nattrliches dtherisches

Kreuzkiimmel6l*, Leinmehl*, Erbsenprotein*

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit 6kol. Lebensmitteln, Duftélen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines
Bunte, vielféltige Asia-Kiiche - fix & fertig im Glas! Zaubern Sie schnell und einfach leckere, asiatische Gerichte. Feines Gemiise kombiniert
mit edlen exotischen Gewlirzen machen die fruchtig-milde Curry-Sauce zu einem Erlebnis fiir die Sinne.

Kurzbeschreibung

Bunte, vielféltige Asia-Kiiche - fix & fertig im Glas! Zaubern Sie schnell und einfach leckere, asiatische Gerichte. Feines Gemuse kombiniert
mit edlen exotischen Gewlirzen machen die fruchtig-milde Curry-Sauce zu einem Erlebnis fiir die Sinne.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
ideal zu Reis, asiatischer Pasta, Tofu oder gebratenem Gemiise

Zubereitung
Einfach in einem Topf langsam erwérmen, umrithren und fertig!

Herstellung

Die Zutaten werden mit den Krautern und Gewtlrzen vermischt und abgefiillt. Nach der Abfuillung wird die Sauce zur Haltbarmachung
erhitzt und anschliefdend abgekiihlt.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach Anbruch kiithl lagern und bald aufbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose,
Milcheiweif3, Rind, Schwein, Kakao, Glutamat, Hefe

Spuren moglich: Erdnuss, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Koriander, Mais, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Agavendicksaft, fruchtejgene Sufde

Qualitat

Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

I:éinderzusatz des EU'LOgOS ....................................................... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................oooo e DE-OKO-013

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Curry-Sauce mild

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafge 1, D-87764 Legau

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal. ..., 500 kJ /119 keal
Fett.. ..o 8,00 g

davon gesittigte Fettsduren.... 21049
Kohlenhydrate.................. .. 93g

davon ZUcKer.................oi 649
BallastsStoffe. ... 224

BIWeIB . o 180¢g

SalZ. o, 1,500 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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